СОКОЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  КАДНИКОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.05.2013
	№
	70

	г. Кадников

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2013 года в городе Кадников Сокольского муниципального района

В соответствии с подпунктом 21 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления администрации Сокольского муниципального района от 10.04.2013 № 142 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности  в Сокольском муниципальном районе в весенне-летний пожароопасный период 2013 года», в целях стабилизации пожарной обстановки на территории города Кадникова, недопущения увеличения количества погибших и пострадавших людей при пожарах и снижения материального ущерба в весенне-летний пожароопасный период 2013 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий не зависимо от форм собственности:

1.1. Очистить территории предприятий, прилегающие территории и территории, закрепленные за предприятиями от мусора, отходов производства. Заключить договоры со специализированными организациями на сбор и вывоз отходов производства и потребления.  Отходы производства, являющиеся вторичными материальными ресурсами, подлежат обязательному использованию и переработке.
1.2. Комиссионно проверить противопожарное состояние подведомственных объектов и жилищного фонда.
1.3. Системы и средства противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров, содержать в исправном состоянии, не допускать использование их не по назначению.
1.4. Источники пожарного водообеспечения (пожарные водоёмы, пожарные гидранты) привести в исправное состояние, предусмотреть порядок расчистки подъездов к ним для забора воды пожарными машинами, заключить соответствующий договор с организацией водоснабжения на обеспечение водой в целях тушения пожаров.
1.5. Плановые ремонты и профилактический осмотр технологического оборудования проводить в установленные сроки, предусмотренные технической документацией по эксплуатации.
1.6. Отключить электрические сети и системы отопления от неэксплуатируемых объектов, провести их консервацию и принять меры по исключению в них доступа посторонних лиц.
1.7. Проводить противопожарную пропаганду, а также обучать своих работников мерам пожарной безопасности.
2. Заместителю главы администрации Каманову Н.А. на базе учебно-консультационного пункта по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций г. Кадникова проводить обучение и инструктаж неработающего населения по мерам пожарной безопасности. Постоянно вести противопожарную пропаганду и профилактическую работу по соблюдению мер пожарной безопасности.
3. Специалисту 1 категории отдела городского хозяйства Тарасовой С.С. во всех сельских населенных пунктах провести сходы граждан по разъяснению мер противопожарной безопасности в весенне-летний период.
3.1.Провести опашку населенных пунктов, находящихся вблизи лесных массивов, с целью создания защитных минерализованных полос.

3.2. Во всех сельских населенных пунктах организовать работу по обеспечению частных жилых домов емкостями с водой, табличками с изображением инвентаря.
4. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте города Кадникова в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, а также  в газете "Сокольская правда"
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Кадникова Каманова Н.А.

          Глава города Кадникова                                                  М.Г. Корзников